مانکجی که تداوم جامعه زرتشتی را در احیای اماکن دینی می‌دانست در آبان ۱۲۲۵ی/۶ رمضان ۱۲۷۲ق کار ساخت دخمه جدید یزد را آغاز و ۹ ماه به طول انجامید (اشیدری، ۲۵۳۵: ۲۷۲) و دخمه شریف‌آباد طبق لوح آن روز فروردین از ماه سپند ۱۲۲۵ی/ ۱۲۷۲هجری/ ۱۸۵۶م به انجام رسید (اشیدری، ۱۳۸۳: ۹۱).

نتیجه‌گیری

هسته مرکزی این پژوهش را این ایده تشکیل می‌دهد که تغییرات و اصلاحات در شیوه زیست جمعی جامعه زرتشتی کشور و بویژه زرتشتیان شهر یزد در عصر ناصری آنچنان گسترده، عمیق و پایدار بوده است که به راستی می‌توان آن را کانون تغییرات معطوف به نوگرایی در آن عصر دانست.